1

2020年９月 25日

各 位

会 社 名 コムシスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 加 賀 谷  卓

（コード：１７２１ 東証第１部）

問合せ先 取締役財務部長  尾 﨑  秀 彦

（TEL．０３－３４４８－７０００）

簡易株式交換における株式交換比率の決定に関するお知らせ

2020年８月７日にお知らせいたしました、当社を株式交換完全親会社、朝日設備工業株式会社

（以下「朝日設備工業」といいます。）を株式交換完全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」

といいます。）につきまして、2020年８月７日に締結した株式交換契約（以下、「本株式交換契

約」といいます。）に基づき株式交換比率を算出し、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．本株式交換比率
 当社

（株式交換完全親会社）

朝日設備工業

（株式交換完全子会社）

株式交換比率 1 4.20

２．株式の割当ての内容

 朝日設備工業の普通株式 1株に対して、当社の普通株式 4.20株を割当てます。

３．株式交換により交付する株式数

    本株式交換に際して、当社が交付する当社の普通株式は、168,000株となります。なお、交付

する当社の普通株式は、全て当社が保有する自己株式をもって割当てるものとします。

４．株式交換比率の決定の根拠

 （１）算出根拠
本株式交換契約に規定された以下の算出方法によります。

株式交換比率 ＝ 12,500円/当社の普通株式の平均価格

2

（注）「当社の普通株式の平均価格」とは、株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引

所」といいます。）市場第一部における 2020年９月 14日（同日を含みます。）から同

年９月 25日（同日を含みます。）までの８取引日における各取引日（但し、取引が行わ

れなかった日を除きます。）の当社の普通株式１株当たりの終値の平均値（但し、小数

点以下第１位まで算出し、その小数点第１位を四捨五入します。）とします。また、株

式交換比率は、その小数点第３位を四捨五入いたしました。

（２）算出結果

当社の普通株式の平均価格 ＝ 2,975円

株式交換比率 ＝ 12,500円 / 2,975円 ＝ 4.201･･･ ≒ 4.20

以上